
 

    
 
 

 

 

 

Grįžimas į Lietuvą: su kokiais iššūkiais susiduria grįžtantieji ir kaip 
juos spręsti? 

 
LR Seimo Konstitucijos  salėje ir „Seimas – tiesiogiai” Youtube kanale 

Renginio moderatorė  - LR Seimo narė Dalia Asanavičiūtė 
  

2022 m. spalio 28d. 
 

 

9.30 – 10.00 Registracija 

10.00 – 10.10 

Renginio atidarymas ir sveikinimo žodis  

Laura Liutvinskienė, LR Vyriausybės vyriausioji patarėja 

Eitvydas Bingelis, Tarptautinės migracijos organizacijos Vilniaus biuro vadovas        

10.10 – 10.50 

Grįžtamoji migracija: individo perspektyva 

 

➢ Ką tyrimai atskleidžia apie grįžtamąją migraciją? 
Edita Urbanovič, “Renkuosi Lietuvą” vadovė  
 

➢ Įžvalgos iš teikiamų psichologinių konsultacijų 
Mantas Jeršovas, “Renkuosi Lietuvą” psichologas 

 

➢ Iš Anglijos į Lietuvą – grįžti sunkiau nei emigruoti 
Gintaras Šimanskis, grįžęs lietuvis 
 

10.50 – 12.00 
 
 
 
 

Institucijų pasirengimas atliepti grįžtančiųjų poreikius 

 

➢ XVIII vyriausybės diasporos politikos gairės  

Egidijus Meilūnas, Užsienio reikalų viceministras 

  

➢ Seni mitai, naujos darbo vietos.Kaip iniciatyva „Gal į Lietuvą“ keičia situaciją darbo 
rinkoje ir žmonių gyvenimuose 
Indrė Laučienė, Užimtumo tarnybos Tarptautinio bendradarbiavimo skyriaus vedėja 

 



➢ Lietuvos mokyklų pasiruošimas grįžusių lietuvių ir užsieniečių vaikams 

Andrius Šarmavičius, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo skyriaus Bendrojo ugdymo departamento vyriausiasis specialistas 

 

➢ Grįžtu į Alytų: miestas, kurį renkasi grįžtantys lietuviai 

Nerijus Cesiulis, Alytaus miesto meras 

 

➢ Talentų integracija: International House Vilnius  

Agnė Camara, International House Vilnius vadovė 
 

12.00 – 12.20 Diskusija 

12.20 – 12.30 

 

Uždarymo žodis ir apibendrinimas 

   Eitvydas Bingelis, Tarptautinės migracijos organizacijos Vilniaus biuro vadovas        

 

 

 

 

 

 


